
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 

 

 
Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN LEGAL, 
účetní a daňová kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 
17. 7. 2015, dne 20. 7. 2015, dne 21. 7. 2015 a dne 22. 7. 2015 žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám.  
 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 
Dotaz č. 1: 

„Žádáme Vás o dodatečné informace k veřejné zakázce „Elektromontážní práce VN, NN“. Jedná 

se o splnění technických kvalifikačních předpokladů –dle ZD čl. 11.1.5. Seznam techniků písm. i) 

(str. 20) 

- alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací ÚOZI (Úředně ověřený zeměměřický inženýr) 

v rozsahu podle § 13 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 200/1994 Sb., a zároveň  
dotaz:   Opravdu je požadováno oprávnění UOZI dle § 13 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 200/1994 

Sb.? Dle charakteru výběrového řízení se domníváme, že by byla vhodnější varianta oprávnění 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., popřípadě písm. a), b) a c). Bude zadavatel 

trvat i na písmenu b)?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

V návaznosti na výše uvedenou žádost zadavatel uvádí, že trvá na požadavku na předložení 

úředního oprávnění dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zeměměřictví“), a znění odst. 11.1.5 písm. i) kvalifikační 

dokumentace ponechává beze změny. Zadavatel tuto skutečnost odůvodňuje následovně. 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Elektromontážní práce VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  518107 



 

V rámci kvalifikační dokumentace je v souvislosti se souvisejícími geodetickými pracemi zmíněna 

pouze tvorba DSPSg. Nicméně v rámci zadávací dokumentace (konkrétně ve vlastní smlouvě na 

elektromontážní práce VN, NN) hodlá zadavatel vymezit požadavek na kompletní zajištění tzv. 

stavby na klíč, zahrnující zajištění projektové dokumentace, zajištění vlastní realizace, tzn. 

elektromontážních prací, atd.). Pro vytvoření projektové dokumentace je v některých případech 

potřeba zajistit i tzv. předprojektové zaměření, které bude dle zadávacích podmínek rovněž 

tvořit předmět plnění veřejné zakázky.  

 

Výše uvedená nutnost provedení tzv. předprojektového zaměření, jehož rozsah může být odlišný 

oproti obsahu pojmu DSPSg, jak je definován v kvalifikační dokumentaci, vede například 

i k potřebě zřizování bodů podrobného polohového bodového pole při přípravě pomocných 

bodových polí pro účely výstavby a následné předávání dokumentace k takto zřizovaným bodům 

příslušným orgánům. Nezbytným předpokladem k výkonu posledně jmenovaných činností je 

úřední oprávnění dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona o zeměměřictví. Proto zadavatel toto úřední 

oprávnění nadále požaduje vedle úředního oprávnění dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

o zeměměřictví, které je nezbytné k ověření DSPSg. 
 



Dotaz č. 2: 

„Mohu se Vás zeptat na  Přílohu č.5 - bod a) - požadavek na osvědčení o odborné způsobilosti  

k provádění práce ve výškách a nad volnou hloubkou. Naši pracovníci absolvují každoročně 

školení. 
Chci se zeptat, zda doklad o provedeném školení je dostačující.“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že za zajištění odborné způsobilosti zaměstnanců k pracím 

ve výškách a nad volnou hloubkou odpovídá zaměstnavatel, který je pro tyto účely povinen 

zajistit školení zaměstnanců ve smyslu bodu XI. přílohy č. 1 nařízení vlády č. 362/2005 Sb., 

o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 

pádu z výšky nebo do hloubky. Zmíněné nařízení vlády nestanovuje obsahové ani formální 

náležitosti dokladu o tomto školení coby osvědčení o odborné způsobilosti k provádění prací nad 

volnou hloubkou ve smyslu odst. 11.1.5 bodu a) kvalifikační dokumentace. S ohledem na to 

zadavatel bude jako osvědčení o odborné způsobilosti k provádění prací nad volnou hloubkou 

ve smyslu odst. 11.1.5 bodu a) kvalifikační dokumentace akceptovat jakýkoli doklad, z něhož 

vyplývá, že příslušný technik absolvoval školení v rozsahu dle bodu XI. přílohy č. 1 nařízení vlády 

č. 362/2005 Sb. 

 

„Doklad o provedeném školení“ ve smyslu dotazu tak bude zadavatel považovat za dostatečný 

k prokázání odborné způsobilosti daného technika ve smyslu požadavků stanovených 

v kvalifikační dokumentaci, pokud z něho bude vyplývat, že osoba absolvovala školení v rozsahu 

stanoveném bodem XI. přílohy č. 1 nařízení vlády č. 362/2005 Sb. Zadavatel však zdůrazňuje, že 

posouzení konkrétních dokladů předložených dodavateli spadá výlučně do fáze posouzení 

kvalifikace ve smyslu § 64 odst. 7 ZVZ v návaznosti na § 59 ZVZ. Výsledek této fáze zadavatel 

nemůže nyní jakkoli předjímat. 

 

 

Dotaz č. 3: 

„Prokázání základního kvalifikačního předpokladu dle odstavce §53 odst. 1 písm. h) zákona  je 

nutné potvrzením příslušného orgánu  či instituce  nebo čestným prohlášením - viz. příloha č.7?“ 
 

Odpověď zadavatele:  

V návaznosti na tento dotaz zadavatel uvádí, že podle § 53 odst. 1 písm. h) splňuje základní 

kvalifikační předpoklady dodavatel, který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. V souladu s § 53 odst. 3 písm. c) ZVZ dodavatel 

splnění tohoto předpokladu prokazuje předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce, 

což výslovně stanoví odst. 8.2 kvalifikační dokumentace. 

 

Zadavatel dále uvádí, že Příloha č. 7 kvalifikační dokumentace se formálně ani obsahově nijak 

nezmiňuje o základním kvalifikačním předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ, zadavateli tak 



vůbec není zřejmý motiv vedoucí tazatele ke vznesení výše uvedeného dotazu č. 3. Využitím 

vzorového čestného prohlášení, které tvoří Přílohu č. 7 kvalifikační dokumentace, se zájemci 

nezbavují povinnosti předložit příslušné doklady ve smyslu § 53 odst. 3 písm. a), b) a c) ZVZ. 

 

 

Dotaz č. 4: 

„V zadávací dokumentaci výběrového řízení, zakázka „Elektromontážní práce VN, NN“, v článku 

11.1.5 bodě i) se požaduje osoba s odbornou kvalifikací ÚOZI v rozsahu § 13 odst. 1 písm. b) a c) 

zákona o zeměměřictví. 

  

Náš dotaz směřuje k požadavku kvalifikace ÚOZI b). Toto úřední oprávnění se vztahuje k ověření 

dokumentace (podle § 13 zákona č. 200/1994 Sb):  

- zřízení, obnovení, přemístění bodu bodového pole (bodové pole ČR podle vyhlášky č. 31/1995 

Sb, přílohy 1) 

- zaměření předmětu měření, které jsou obsahem základních státních mapových děl (podle 

nařízení vlády č. 430/2006 Sb.) 

vše pro potřeby orgánů zeměměřictví a katastru. 

  

Máme za to, že zeměměřické činnosti vykonávané pro účel této veřejné zakázky se nevztahují 

k úřednímu oprávnění typu b) a to v plném rozsahu oprávnění. 

  

Spíše si dovolujeme tvrdit, že rozsah úředního oprávnění ÚOZI typu c) splňuje všechny 

požadavky na výstavbu, včetně tvorby vytyčovacích sítí. Dále předpokládáme, že zadavatel 

veřejné zakázky měl spíše na mysli (jako další potřebné oprávnění) oprávnění typu a), které 

umožňuje ověření prací spojených s tvorbou geometrických plánů, nových údajů katastrálních 

map (geodetických informací katastru nemovitostí-KN) a vytyčování hranic pozemků. 

  

Při provádění staveb je mnohdy nutné právě vytyčování pozemků, případné dělení pozemků pro 

vypořádání vlastnických vztahů dotčených vlastníků, nebo pro zajištění změn hranic pozemků 

podle dohody s vlastníkem pozemků, po dokončení staveb pak vstup budov (trafostanice, ... ) do 

KN, případná tvorba věcných břemen na trasy inženýrských sítí a podobně. 

  

Žádáme tedy o stanovisko, zda zadavatel opravdu požaduje oprávnění ÚOZI typu b) tak, jak je 

uvedeno v článku 11.1.5 bodě i) zadávací dokumentace.“ 
 

Odpověď zadavatele: 

V případě tohoto dotazu zadavatel v plném rozsahu odkazuje na odpověď na dotaz č. 1. 

 

 

Dotaz č. 5: 

„Prosím o vysvětlení, jaký je rozdíl mezi pojmy referenční a významná zakázka v Příloze č.4, 



nebo zda tato pojmenování mají stejný význam, a jak co znamená zkratka MMRR.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na tento dotaz uvádí, že pojmy „referenční zakázka“ a „významná 

zakázka“ užité v kvalifikační dokumentaci a přílohách mají shodný význam. 

 

Ke druhé části dotazu zadavatel sděluje, že kvalifikační dokumentace neužívá zkratku MMRR. 

Pokud svým dotazem tazatel míní zkratku „mm.rrrr“, která je v kvalifikační dokumentaci užívána, 

uvádíme, že tato zkratka „mm.rrrr“ je označením formátu zápisu data, tj. číselné označení 

kalendářního měsíce ve dvojciferné podobě a uvedení roku. Tedy např. zápis data „červenec 

roku 2015“ by podle tohoto formátu vypadal takto: „07.2015“. 

 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání žádostí o účast v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 2 neprodlužuje. 

 

 

V Praze dne 22. července 2015 

 

 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 

Markéta Hukalová 
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